e 1 	Estado do
a in

 Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin

t

Indicação N" 	/2017.

• "Instalação de academia de
ginástica ao ar livre no bairro
Matadouro."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências 'unto à secretaria competente, objetivando a instalação de
"academia de ginástica  ac  ar livre'' na praça do bairro Matadouro - 1° Distrito deste
Município.

JUSTIFICATIVA:

importante que os moradores do Matadouro também tenham acesso a
este beneficio já concedido a outros bairros. A academia, além de servir de incentivo
prática de atividades fisicas, que é extremamente benéfica à saúde, cria um ambiente que
favorece a melhoria do relacionamento dos moradores.

Como  rep  .esentante dos munícipes nesta Casa, rogo a colaboração e
atendimento da presente, pelo Sr. Ptcfeito.

Plenirio Jauldo Gomes  Balthazar,  09 de maio de 2017.

dillci)3,,t Z'  r.9(------ --,,grAh.— p
Moisés • os Santos  Roc  a

Lido em plenário:

Data

Fund.: 00)

Matr .

139a Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaragpfayahoo.com.br 	site:  www.camaraepfrj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
JAGM/MAL

 Plenário Jauldo Gomes  Balthazar  Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frootri

Protocolo.na6deOg  p_Li*
Livro  a9
ASS

	Page 1